

**Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești,
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Stratul de sol mineral**

Valoarea de deviz 3 538 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (10.0m3 : 0.15=66.67 m2)	100m2	0,670	37,313 0,000	25,000 0,000
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (subsolului si fundatiilor cladirilor)	100 m3	0,020	775,000 0,000	15,500 0,000
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albiei pentru imbracaminte rutiera)	100 m3	0,220	770,455 0,000	169,500 0,000
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (albiei pentru zona verde)	100 m3	0,370	770,270 0,000	285,000 0,000
5	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare,	100 m3	0,610	3 555,984 243,689	2 169,150 148,650

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv				

		Total	lei	2 665
		Asigurari sociale	24,00 %	36
		Cheltuieli de regie	6,00 %	162
		Beneficiu de deviz	3,00 %	86
		TVA	20,00 %	589
		Total deviz:		3 538
		Inclusiv salariu		149

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești,
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Stratul de sol mineral**

Valoarea de deviz 3 538 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,982	75,00	148,650
		Total manopera				149
		Total materiale de construcții				0

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,245	450,00	1 010,250
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,990	500,00	495,000
3.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,245	450,00	1 010,250
		Total utilaje de construcții				2 516

Total	lei	2 665
Asigurari sociale	24,00 %	36
Cheltuieli de regie	6,00 %	162
Beneficiu de deviz	3,00 %	86
TVA	20,00 %	589

Total deviz:

3 538

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de construcție a stației Investitor
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești, raionul
Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor și împingerea în goluri a pământului sapat, teren catg. I și II (10.0m ³ : 0.15=66.67 m ²)	100m ²			37,313 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	500,00	37,313
2	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. II (subsolului și fundațiilor clădirilor)	100 m ³			775,000 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	775,000
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. II (albiei pentru îmbracaminte rutiera)	100 m ³			770,455 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,455
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. II (albiei pentru zona verde)	100 m ³			770,270 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,270
5	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, în straturi succesive de 20-30 cm grosime, după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv	100 m ³			3 555,984 243,689
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	75,00	243,689
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	450,00	1 656,148
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	450,00	1 656,148

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.